
C O M U N E D I A L I T E R M E
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

UFFICIO SEGRETERIA

N.: 9/2014Reg. Ord.
ORDINANZA SINDACALE

REGOLAMENTAZIONE TEMPORANEA DELLA SOSTA E DELLA VIABILITÀ' SULLA VIA A. DE GASPERI
NELL'AREA ANTISTANTE PIAZZA V. BARBERA IN OCCASIONE DELLA

MANIFESTAZIONE DENOMINATA "VII RADUNO DI AUTO D'EPOCA TROFEO VALLE
DEL DINARINI" CHE SI TERRA' IL 27 APRILE P.V.

VISTA la richiesta presentata in data 03.04.2014, prot. n° 2255/303PM, dal Sig. Garufi Giuseppe (n. a Messina il
15.10.1960), in qualità di Presidente prò-tempore della "A.S.D. Club Pantera Rosa" con sede in Pagliara (fraz.
Rocchenere), Via S. Francesco n° 7 — C.F.: 97014480830, tesa ad ottenere il divieto di sosta sulla Via A. De Gasperi, nel
tratto antistante la Piazza Vittorio Barbera, nella giornata del 27.04.2014, "per la tappa che si svolgerà nel territorio di Ali
Terme, dove le auto d'epoca in transito, effettueranno una prova di abilità", dalle ore 9:00 fino al termine della prova,
prevista per le ore 12:00 circa;
CONSIDERATO che la suddetta manifestazione richiamerà un notevole afflusso di partecipanti per cui si potrebbero
generare situazioni di pericolo per la pubblica incolumità;
RITENUTO che per svolgere tale evento in totale sicurezza è necessario interdire la sosta ai veicoli che generalmente
parcheggiano sul margine della carreggiata lato monte della Via A. De Gasperi, precisamente nell'area antistante Piazza
Vittorio Barbera;
VISTA la proposta dell'Ufficio di Polizia Municipale, prot. n° 357PM del 19.04.2014, con la quale si propone, al fine di
consentire il regolare svolgimento del raduno e contestualmente salvaguardare la sicurezza e la pubblica incolumità dei
cittadini e dei partecipanti alla manifestazione in oggetto, di istituire, il giorno 27 aprile 2014, sulla Via A. De Gasperi (ex
Via Marina), nell'area antistante Piazza Vittorio Barbera, sul lato dx della carreggiata rispetto al senso di marcia ME/CT, il
divieto di sosta temporaneo di tutti i veicoli, dalle ore 9:00 alle ore 12:00, consentendo la sosta soltanto alle macchine
d'epoca partecipanti all'evento "VIIRaduno di auto d'epoca — Trofeo Valle delDinarinì" e ai mezzi autorizzati;
VISTI il D.Lgs. 30 aprile 1992 n°285, concernente la disciplina della circolazione stradale ed il relativo Regolamento di
esecuzione approvato con D.P.R. 16.12.1992 n° 495 e ss.mm.ii.;
VISTO il D. Lgs. n° 267/00;
VISTO l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana,

O R D I N A

PER TUTTE LE MOTIVAZIONI SOPRA ESPOSTE

CHE il giorno 27 aprile 2014, sulla Via A. De Gasperi (ex Via Marina), nell'area antistante Piazza Vittorio Barbera,
sul lato dx della carreggiata rispetto al senso di marcia ME/CT, venga istituito il divieto di sosta temporaneo di tutti i
veicoli, dalle ore 9:00 alle ore 12:00, consentendo la sosta soltanto alle macchine d'epoca partecipanti all'evento "VII
Raduno di auto d'epoca — Trofeo Valle del Dinarini" e ai mezzi autorizzati;

S T A B I L I S C E

CHE l'Ufficio Tecnico Comunale, di concerto con l'Ufficio di Polizia Municipale, provveda ad uniformare la segnaletica
stradale, prevista dal CdS e dal R.A. vigenti, ai contenuti della presente ordinanza

A V V E R T E

• CHE chiunque viola le norme contenute nella presente Ordinanza è soggetto alle sanzioni amministrative previste dal
Codice della Strada (arti. 157, 158, 159 CdS).

D I S P O N E

• di informare della presente Ordinanza la cittadinanza mediante pubblicazione all'albo pretorio on-line del Comune di
Ali Terme nelle forme di legge per 15 giorni;



• di inviare copia della presente Ordinanza all'Ufficio di Polizia Municipale, al Responsabile dell'U.T.C. e alla locale
Stazione dei Carabinieri;

• di notificare la presente ordinanza al Presidente prò-tempore della "A.S.D. Club Pantera Rosa";
• al personale addetto all'espletamento dei servizi di polizia stradale, di cui all'ari. 12 del C.d.S., è demandato il compito

di far rispettare la presente Ordinanza;
• i trasgressori alla presente Ordinanza saranno perseguiti a norma di legge

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Sicilia entro 60 giorni dalla sua pubblicazione ovvero al
Presidente della Regione entro 120 giorni dalla sua pubblicazione.

E' altresì ammesso ricorso al Ministero delle Infrastnitture e dei Trasporti con le formalità stabilite nell'art. 74 del
Regolamento di esecuzione del Codice della Strada entro 60 giorni dalla sua pubblicazione.

Dalla Residenza Municipale, 22 Aprile 2014 IL SINDACO
Giuseppe Marino.


